
 

 

令和 2年 5月 14日 

ご利用者様、ご家族様   

          

いきいきデイサービスなごみ営業再開について 

  

平素より当施設をご利用いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、皆様にはデイサービスの休業により多大なご不便をおかけし、大変申し訳ご

ざいません。ご利用者様の命の安全を第一に考え、感染拡大の終息に目処が立つまで

休業期間の延長とさせていただいておりましたが、このままの状態が長く続くことは

ご利用者様のご体調等の低下傾向が考えられることや、ご利用者様、ご家族様からの

再開を望む多くのお声と政府の方向性や現在の状況の変化等を踏まえ、検討を重ねた

結果“いきいきデイサービスなごみ”を再開することといたしました。しかしなが

ら、感染者の発生は少なくなってきているものの、引き続き警戒が必要な状況です。 

したがいまして、施設といたしましても感染予防の取り組み（※１）を行ってまい

りますので皆様方にもご協力（※２）をお願いいたします。ご利用者様も職員も感染

するリスク、感染源となるリスクが非常に高いということをご理解いただいた上での

ご利用をご検討いただければと思います。 

 皆様とお元気な笑顔でお会いできることを楽しみにしております。 

 

記 

 

１． デイサービス営業再開日：令和 2年 5月 21日（木）より 

２． 予防対策について  

※1 ・手指および施設内、送迎車両の消毒実施 

・送迎車両及び施設窓の開放 

・複数回の検温 

・カラオケ時マスクの着用とマイク使用の自粛 

※2 ・ご自宅での検温（朝３７度以上の場合にはお休みください。） 

・マスクの着用をお願いいたします。 

・ご利用者様、ご家族様が体調不良のときには、必ず連絡をお願いいた

します。 

 ３． その他 

・家族様で送迎のご対応が可能な方につきましては、送迎も併せてお願

いしてまいります。 

・休業延長中に行った、個別ケア対応につきましては営業再開に伴い中

止となります。 

 

                                  JA 埼玉中央 介護センターなごみ  

所長  山田 るり子 

TEL 0493-54-7722  FAX 0493-54-7751 


